
SMLOUVA 
uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, vč. příslušných

obecných ustanovení téhož zákoníku (dále též „NOZ“)

I.
Smluvní strany

Název: Město Chrastava

Sídlo: nám. 1. máje 1, 463 31 Chrastava

IČ: 00262871

Zastupuje ve věcech smluvních: Ing. Michael Canov, starosta 

Zastupuje ve věcech technických:
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

(dále jen „objednatel“) na straně jedné

a

Název: ANZA s.r.o.

Sídlo: Okružní 678, Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice

IČ / DIČ: 42937256 / CZ42937256 / jsme plátci DPH

Zastupuje ve věcech smluvních: Ing. Michal Jakeš

Telefon, e-mail: XXXXXXXXXXXXXXX; mj@anza-cz.cz

Zastupuje ve věcech technických: XXXXXXXXXXXXXXX

Telefon, e-mail: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

(dále jen „zhotovitel“) na straně druhé 

(společně dále také jako „smluvní strany“)

uzavírají  na  základě  výsledku  zadávacího  řízení  k  plnění  veřejné  zakázky  s názvem  „Oprava
hasičského vozidla Tatra T815“, smlouvu následujícího znění. 

II.
Předmět plnění

1. Předmětem plnění  dle  této  smlouvy je  oprava  cisternové  automobilové  stříkačky s třínápravovým
podvozkem TATRA 815 PR2 6x6. CAS a splňuje technické podmínky.

2. Přesný rozsah prací je uveden v příloze této Smlouvy.

III.
Podmínky plnění díla

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo svým jménem a na vlastní odpovědnost v požadovaném rozsahu
dle příloh Smlouvy.

2. Provedením díla se rozumí řádné provedení díla a jeho předání podle zápisu o odevzdání a převzetí
věci  po provedení  díla  ke dni  jeho podpisu zástupci  obou smluvních  stran.  Do doby prodlení  se
nezapočítává doba od oznámení připravenosti k předání díla objednateli.

3. Při  předání  věci  k provedení díla zhotoviteli  bude v rámci vstupní kontroly po provedení kontroly
technického  stavu  a  úplnosti  věci  zástupcem  zhotovitele  a  objednatele  sepsán  a  podepsán  zápis
o odevzdání a převzetí věci.

4. Dojde-li při provádění díla ke změnám na základě zjištění zhotovitele (tzv. vícepráce nebo méněpráce)
je zhotovitel povinen o této skutečnosti neprodleně písemně informovat objednatele a započaté práce
na díle přerušit. Zhotovitel je povinen uvést soupis změn v provedení díla a tyto změny ocenit. Změny
v provádění díla nesmí zhotovitel zahájit před podepsáním dodatku ke smlouvě, ve kterém smluvní
strany dohodnou i případnou změnu ceny za dílo a změnu doby provedení díla.



5. Objednatel si vyhrazuje právo kontroly podkladové dokumentace pro kalkulaci fakturované ceny za
dílo uložené u zhotovitele, a to v době od zahájení plnění díla až do doby jednoho roku po provedení
a předání díla. Předložení dokumentace ke kontrole si objednatel vyžádá písemně.

6. Dodávané materiály a díly, jakož i materiály určené pro prováděné práce, se zhotovitel zavazuje dodat
nové,  nepoužité,  homologované,  odpovídající  platným  právním,  technickým,  bezpečnostním
a požárním předpisům a normám. 

7. Zhotovitel se  zavazuje  při  provádění  díla  dodržovat  standard  stanovený výrobcem jím stanovené
technologické postupy. Zhotovitel se zavazuje umožnit objednateli nahlédnutí do instrukcí a pokynů,
jimiž výrobce stanoví technologické postupy a standardy pro opravy. Veškeré náhradní díly, které
budou použity při opravách vozidel, budou v kategorii originálních nových náhradních dílů dodaných
výrobcem vozidla.

IV.
Cena díla

1. Cena díla je stanovena dohodou smluvních stran a vychází z oceněného Položkového rozpočtu, který
je přílohou Smlouvy.

Název Kč bez DPH DPH 21 %
Kč včetně

DPH

CAS Chrastava 999 999,- 209 999.79,- 1 209 998.79,-

2. Cena díla v sobě zahrnuje veškeré náklady spojené s opravou CAS, například, nikoliv však výlučně,
náklady  na  materiály,  pracovní  síly,  stroje,  přepravu,  pojištění,  řízení  a  administrativu,  režii
zhotovitele a zisk, poplatky a veškeré další náklady zhotovitele vzniklé v souvislosti s  plněním dle
Smlouvy.

3. Cenu díla včetně DPH je možno překročit – pokud zadavatel bude požadovat provedení dodatečných
nebo nových prací,  nebo bude požadovat  jinou kvalitu  a  rozsah prací  než  je  uvedeno v zadávací
dokumentaci a jejíchž rozsah mu nebyl při vypisování soutěže znám. 

A pokud dojde k významné změně termínu realizace, nebo se změní daňové předpisy upravující sazbu
DPH pro práce, které jsou předmětem plnění této veřejné zakázky.

4. Zvýšení materiálových, mzdových a jiných nákladů, jakož i případná změna cel, dovozních přirážek
nebo kursu české koruny po podpisu Smlouvy, popřípadě jiné vlivy, nemají žádný dopad na výši Ceny
díla.

V.
Platební podmínky

1. Zadavatel nebude poskytovat ,,před“ zahájením prací zálohy.

2. Právo na zaplacení ceny vzniká zhotoviteli řádným splněním jeho závazku způsobem a v místě plnění
v souladu s touto Smlouvou.

3. Právo  vystavit  fakturu  vzniká  zhotoviteli  na  plnění  po  potvrzení  objednatelem  na  předávacím
protokolu.

4. Dohodou smluvních stran se sjednává povinnost objednatele zaplatit zhotoviteli cenu díla nejpozději
do 30 kalendářních dnů poté, kdy obdrží od zhotovitele jeho oprávněné vyúčtování formou faktury.
Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu dle příslušných zákonných ustanovení.

5. Součástí faktury musí být předávací protokol podepsaný zástupci obou smluvních stran, potvrzující, že
dílo bylo řádně provedeno. 

6. V případě, že faktura nebude mít předepsané náležitosti,  je objednatel oprávněn fakturu vrátit  bez
zbytečného prodlení s uvedením důvodu vrácení. V takovém případě je zhotovitel povinen fakturu
opravit a uvést novou lhůtu splatnosti. V případě, kdy oprava nebude možná, je zhotovitel povinen
vystavit fakturu novou, s uvedením nové lhůty splatnosti.

7. Faktury budou vystaveny maximálně do výše 90% ceny opravy, zbývajících 10% bude uvolněno po
dokončení a předání předmětu plnění zadavateli  na základě podepsání předávacího protokolu a po
odstranění  všech  vad  a  nedodělků,  kdy  vystaví  zhotovitel  konečnou  fakturu  s vyúčtováním
poskytnutých dílčích plateb a DPH

VI.



Smluvní pokuty
1. Objednatel je povinen za každý den prodlení s úhradou daňového dokladu uhradit zhotoviteli úrok

z prodlení ve výši 0,05 % z ceny díla bez DPH.

2. V případě  prodlení  zhotovitele  s předáním díla  může  objednatel  uplatnit  vůči  zhotoviteli  smluvní
pokutu a ten je povinen ji uhradit ve výši 3 000,- Kč za každý i započatý kalendářní den prodlení.

3. Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou hradí povinná strana nezávisle na tom, zda a v jaké výši
vznikne druhé straně v této souvislosti škoda, kterou lze vymáhat samostatně.

4. Splatnost provedeného vyúčtování smluvní pokuty činí 14 kalendářních dní od data obdržení tohoto
vyúčtování.

5. Smluvní strany se touto smlouvou dohodly, že objednatel je oprávněn smluvní pokutu, na kterou mu
vznikl nárok, započítat s úhradou faktury zhotoviteli za dodané zboží dle této smlouvy. Splatnost pro
toto započítání je shodná s oprávněnou splatností pro uplatnění zhotovitelem ve faktuře za předání díla
dle této smlouvy.

VII.
Místo předání

1. Místem předání je: Objekt požární zbrojnice, Nádražní ulice č. ev. 34, Chrastava

2. Objednatel se zavazuje převzít dokončené dílo na základě výzvy zhotovitele do 5 pracovních dnů.
O předání  a  převzetí  díla  sepíší  zástupci  objednatele  a  zhotovitele  zápis.  Do  zápisu  objednatel
výslovně  uvede,  zda  dílo  přejímá,  či  nikoliv  a  v tomto  případě  uvede  důvody  nepřevzetí.  Zápis
o předání a převzetí  bude obsahovat zejména zhodnocení provedených prací,  soupis zjištěných vad
a nedodělků, včetně dohodnuté lhůty pro jejich odstranění a seznam předaných dokladů.

VIII.
Doba plnění

1. Zahájení realizace opravy: bez zbytečného odkladu po uzavření Smlouvy

2. Předání opravené CAS: nejpozději do 120 kalendářních dnů po uzavření Smlouvy

IX.
Nebezpečí škody na díle

1. Nebezpečí škody na díle přechází na zhotovitele v den převzetí vozidla do opravy a na objednatele v 
den převzetí díla po opravě.

X.
Záruční doba a odpovědnost za vady

1. Zhotovitel nese odpovědnost za vady provedeného díla po dobu záruční doby. Zhotovitel poskytuje
objednateli záruku v délce trvání 12 měsíců na dodané díly a provedené práce uvedené v přílohách této
smlouvy. 

2. Záruka  nemůže  být  uplatněna  v následujících  případech:  pokud  dílo  nebylo  používáno  v souladu
s návodem  k obsluze,  pokud  bylo  dílo  smontováno,  rozmontováno,  opraveno  nebo  seřízeno
neoprávněnou osobou.

3. Záruční doba začíná běžet dnem převzetí díla objednatelem.

4. Objednatel je povinen uplatnit zjevné vady neprodleně při odběru díla písemně, jakož i uvést svůj
požadavek na řešení reklamace.

5. Vady  zjištěné  v  průběhu záruční  doby  je  povinen  objednatel  uplatnit  rovněž  písemně ve  smyslu
předchozího a zhotovitel je povinen se k jeho reklamaci vyjádřit do 5 (pěti) kalendářních dnů ode dne
jejího obdržení.

6. Pokud je možno vadné dílo opravit, zhotovitel zajistí jeho opravu a to do 14 kalendářních dnů od
uznání reklamované vady.

7. O dobu čekání na vyřízení reklamace, dobu čekání na opravu a o dobu vlastní opravy se prodlužuje
záruční doba.

8. Pokud není možno vadný díl opravit, zhotovitel nahradí vadný díl, dílem novým.

9. Zhotovitel  se  při  provádění  díla zavazuje  postupovat  tak,  aby byla  zachována záruka u těch částí
automobilové stříkačky, které nejsou předmětem díla.  Pokud zhotovitel bude postupovat v rozporu



s tímto ustanovením, přebírá záruku v délce 24 měsíců i na ty části automobilové stříkačky, u kterých
jeho zaviněním došlo ke ztrátě originální záruky.

XI.
Ostatní ujednání

1. Zhotovitel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné
správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinou spolupůsobit při
výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů.

2. Ustanovení neupravená touto smlouvou se řídí obecně platnými právními předpisy České republiky,
zejména NOZ v platném znění,  zákonem č. 185/2001 Sb.,  o odpadech, ve znění jejich pozdějších
změn  a  předpisů,  zákonem  č.  22/1997  Sb.,  o  technických  požadavcích  na  výrobky  a  o  změně
a doplnění některých zákonů, ve znění jeho pozdějších změn, zákonem č. 183/2006 Sb., o územním
plánování a stavebním řádu (stavební zákon) v platném znění.

3. Smluvní strany si ujednaly, že smluvní vztah vzniklý dle této smlouvy bude vykládán výhradně podle
obsahu smlouvy, bez přihlédnutí k jakékoli skutečnosti, která nastala nebo byla sdělena jednou stranou
druhé straně před uzavřením smlouvy. Pro odstranění pochybností smluvní strany výslovně veškerá
ujednání,  prohlášení,  přísliby  ujištění  ruší  a  nahrazují  touto smlouvou,  současně  vylučují  aplikaci
ustanovení § 556 odst. 2 NOZ.

4. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

5. Zhotovitel  souhlasí  se  zveřejněním smlouvy  na  profilu  zadavatele  a  v registru  smluv  s  výjimkou
informací, které jsou obchodním tajemstvím vymezeným v NOZ.

6. Smluvní  strany  se  dohodly,  že  ve  smyslu  občanského  zákoníku  pokládají  za  podstatné  porušení
smlouvy:

a) nedodržení doby plnění dle této Smlouvy,
b) nedodržení ujednání o záruce dle této Smlouvy,
c) prodlení s úhradou ceny delší než 60 kalendářních dnů.

Ve všech případech podstatného porušení smlouvy uvedených pod písm. a), b) je objednatel oprávněn
od uzavřené smlouvy odstoupit. Zhotovitel má právo od smlouvy odstoupit z důvodu uvedeného pod
písm.  c)  tohoto  článku.  Odstoupení  je  nutno  učinit  písemně  doporučenou  zásilkou  nejpozději  do
jednoho měsíce ode dne, kdy důvod k odstoupení vznikl.

7. Obsah smlouvy lze změnit nebo doplnit pouze oboustranným písemným ujednáním formou dodatků
k této smlouvě.

8. Tato Smlouva je elektronicky podepsána oběma smluvními stranami. Elektronicky podepsaná
Smlouva má platnost originálu. 

9. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, a s jejich obsahem bez výhrad
souhlasí. Smlouva je vyjádřením jejich pravé, skutečné a svobodné a vážné vůle. Na důkaz pravosti
a pravdivosti těchto prohlášení připojují oprávnění zástupci smluvních stran své vlastnoruční podpisy. 

10. Tato smlouva byla schválena Radou Města Chrastava.

11. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy:

Příloha č.1 - technické podmínky ,, oprava hasičského vozidla Tatra 815“

V Chrastavě 24. 11. 2021 V Pardubicích 24.11.2021

............................................................. .............................................................
Ing. Michael Canov Ing. Michal Jakeš
starosta jednatel
(objednatel) (zhotovitel)



Stránka 1 z 5

TECHNICKÉ PODMÍNKY Příloha č. 1

"Oprava hasičského vozidla Tatra 815"

VZMR-04/2021/ORM

Položka Popis položky Cena bez DPH (v Kč)

1 Výměna posilovače spojky a kapalinového válce za nový 7,000.00

2 Výměna válečku zdvojeného vypínání spojky za nový 2,000.00

3 Výměna posilovače řazení za nový 8,000.00

4 Demontáž a montáž převodovky, vč. její kontroly, přetěsnění 9,299.00

5 8,000.00

6 2,000.00

7 Přetěsnění čepu vloženého kola přídavné převodovky 3,000.00

8 Kontrola obou otočných čepů kol přední nápravy 3,000.00

9 16,000.00

10 Výměna kulových čepů spojovacích tyčí a táhla řízení vč. maznic 12,000.00

11 Seřízení geometrie kol 1,200.00

12 Výměna brzdových válců za nové 46,000.00

13 Výměna olejových náplní motoru, vč. filtrů, převodovek, náprav, servořízení, sklápění kabiny, výměna spojkové kapaliny, celkové promazání vozidla 18,000.00

14 Výměna vlnovcových pružin a regulačních ventilů zadního pérování 34,000.00

Demontáž a montáž pomocného pohonu z převodovky, rozložení a přetěsnění

Kontrola chlazení oleje převodovky tlakovou vodou z požárního čerpadla

Výměna uložení přední nápravy v polonápravách



Stránka 2 z 5

Položka Popis položky Cena bez DPH (v Kč)

15 2,000.00

16 Výměna všech gumových hadic vzduchové a palivové soustavy za nové 14,000.00

17 Kontrola stavu palivové nádrže – vyčištění 1,000.00

18 Výměna vložky jemného čističe paliva za nový 1,000.00

19 10,000.00

20 Kontrola příček, očištění, vyvaření a nová povrchová úprava 12,000.00

21 Výměna vzduchojemů, vč. automatických odkalovacích ventilů 12,000.00

22 Výměna výfukového potrubí. Úprava potrubí protikorozní nátěrem 10,000.00

23 Oprava deformací, trhlin a zkorodovaných částí rámu vozidla 10,000.00

24 35,000.00

25 20,000.00

26 Výměna nedemontovatelných dílů, dílů poškozených provozem a stářím vozidla a sametek, stíracích lišt a těsnících gumových prvků kabiny 20,000.00

27 25,000.00

28 Výměna blatníků předních kol za nové - zadní díl 20,000.00

29 Instalace mobilní rdst Motorola GM 360 (dodá zadavatel) 2,000.00

30 Instalace 2 ks autozásuvky 12/24V na přístrojovou desku – stálý proud 4,500.00

31 Instalace 2 ks autozásuvky USB 12V, 5A, na přístrojovou desku – stálý proud 2,500.00

Oprava potrubí rozvodu vzduchu (zachovat přípojku plnění z externího zdroje ve stupačce)

Kontrola a přetěsnění všech regulačních, ovládacích a jistících prvků vzduchové soustavy vč. tlakových spínačů a domečků uzávěrek diferenciálů 
(ponechat původní regulátor tlaku s vysoušečem), výměna patrony vysoušeče

Demontáž části příslušenství podvozku pro lakování, provedení odstranění hrubých nečistot z podvozku vozidla, vč. pískování dílů příslušenství a 
lakování základní barvou a vrchní černou polyuretanovou barvou

Demontáž všech bočních krycích plechů kabiny, blatníků předních kol, předního nárazníku a dílů sání vzduchu vč. vzduchového filtru – provést 
obroušení laku, případně pískování, vyrovnání drobných deformací a lakování polyuretanovou barvou

Oprava a úprava všech původních dílů pro zpětnou montáž vč. přístrojů a kontrolek přístrojové desky a vzduchových přívodů k manometrům



Stránka 3 z 5

Položka Popis položky Cena bez DPH (v Kč)

32 Revize, případná celková oprava nezávislého topení 500.00

33 Seřízení hlavních světlometů 100.00

34 Montáž pozičních světel na střechu kabiny a kontrola mlhových světel umístěných pod předním nárazníkem 3,000.00

35 Oprava stupaček, vč. povrchové úpravy 2,000.00

36 Mytí demontovaných dílů a skupin – horká WAP. 1,000.00

37 15,000.00

38 Namontování podtlakové houkačky a zapojení 8,000.00

39 Výměna předních tlumičů 10,000.00

40 Výměna zadních tlumičů 12,000.00

41 Lakování kabiny a nástavby dle řádu strojní služby HZS 130,000.00

42 Bílý pruh bude doplněn reflexním páskem 3m 10,000.00

43 Výměna bočních pozičních světel za LED 3,000.00

44 Přední zrcátko montáž střecha kabiny 8,000.00

45 Majáková rampa oprava 4,000.00

46 Ochranný rám majáku lakování 2,000.00

47 Pískování a lakování disků kol 6,000.00

48 Lakování poklic kol 1,200.00

Příprava pro asanační  lištu ( vyvedení tlakové vody od čerpadla do prostoru pod přední nárazník s ukončením koncovky „B“ . Kulový uzávěr bude 
umístěn v prostoru ovládání čerpadla.



Stránka 4 z 5

Položka Popis položky Cena bez DPH (v Kč)

49 Výměna všech rolet nástavby 90,000.00

50 19,000.00

51 180,000.00

52 Výměna všech světlometů 5,000.00

53 Demontáž lafetové proudnice 1,000.00

54 Montáž lafetové proudnice THT dodá zadavatel 4,000.00

55 Koncová část výfuku oprava snížení a povrchová úprava 3,000.00

56 Oprava ABS 7,000.00

57 V zadní části vozidla namontovat doplňkové majáky (určí zadavatel) 9,000.00

58 3,000.00

59 V přední masce vozidla výměna doplňkových majáku za nové 4,000.00

60 Oprava rezonující části kardanu (upřesní zadavatel) 15,000.00

61 Demontáž a montáž nástavby vozidla 25,000.00

62 Na bok dveří kabiny vozidla nalepit znak JSDH Chrastava (dodá zadavatel) 100.00

63 V nástavbě vozila vymontovat přídavné topení 1,000.00

64 Očištění všech hliníkových plechů nástavby 20,000.00

Oprava zadních dveří nástavby

Oprava poškozených dílů karosérie kabiny a nástavby

V prostoru zadního majáku budou namontovány dvě couvací svítilny v provedení LED a zapojení na vypínač v prostoru přístrojové desky (určí 
zadavatel)



Stránka 5 z 5

Položka Popis položky Cena bez DPH (v Kč)

65 Provedení STK 1,600.00

66 Výměna vnitřního osvětlení boxů, vč. prostoru ovládání čerpadla za nové LED světla  20,000.00

67 6,000.00

Celková cena bez DPH 999,999.00

DPH 21% 209,999.79

CELKOVÁ CENA VČETNĚ DPH 1,209,998.79

Celkovou cenu vč. DPH uvede uchazeč v Titulním listu nabídky (viz příloha č. 1  Zadávací dokumentace).

Pod přední zpětná zrcátka namontovat přídavná světla k osvětlení prostoru podél vozu a zapojení na vypínač v prostoru přístrojové desky (určí 
zadavatel)


	List1

